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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Té nderuar zotrinjé , ortaké té shogérise “BOLT” shpk
Tirane,
Shqiperi.

Kam audituar Pasqyrat financiare bashkengjitur ketij Raporti te entitetit “BOLT” shpk me NUIS
K91517011V Tirane , te cilat perfshijne Pasqyren e Pozicionit Financiar me date 31.12.2014,
Pasqyren e te Ardhurave Gjithperfshirese , Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital. Pasqyren e Flukseve te
parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date , si dhe Shenimet mbi pasqyrat financiare per periudhen
01.01.2014 deri me 31.12.2014.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te ketyre Pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin , venien ne zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale , qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit , per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel,si dhe per te bere ¢gmuarjet ge jane te arsyeshme
per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opionion per keto pasqyra finaciare bazuar ne auditimin tim. Kam
kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te auditimit. Keto standarte kerkojne ge te
zbatohen kerkesat etike , te planifikoj dhe kryej auditimin per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat
financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomaly materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates
te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qge te hartoje
procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat , por jo per qellimin e shprehjes se opinionit
per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e
opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte ne te gjitha
aspektet materiale te gjendjes financiare te entitetit “BOLT” shpk Tirane, ne daten 31 dhjetor
2014, dhe te rezutatit financiar te flukseve te parave te entitetit per ushtrimin e mbyllur ne kete
date ne perputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit.

Ja Faleminderdt |

Adresa: Rr Frederik Shiroka, pall 1,shk 3, ap 5, Tirane
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Pasqyra Financiare te Vitit 2014

Nr. AKTIVET Shenime 2014 2013
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 37,669,508 35,913,394

1 Aktive monetare 10,117,666 553,319
> Banka 9,905,089 482,607
> Arka 212,576 70,712

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 27,346,681 27,188,221
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 27,346,681 26,999,798
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 110,467
> TVSH
> Tvsh ne pritie
> Garanci 77,956
>

4 Inventari 114,528 8,171,854
> Lendet e para - 5,557,326
> [nventari | imet 114,528 114,528
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime - 2,500,000
>

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 90,633
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 90,633
>

Il AKTIVET AFATGJATA 3,556,478 3,185,657

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3,556,478 3,185,657
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 3,556,478 3,185,657

3_Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 41,225,986 39,099,050
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Pasgyra Financiare te Vitit 2014

Nr. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2014 2013
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 23,453,172 24,601,927
1 Derivatet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagi 23,453,172 24,601,927
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,228,027 12,960,312
> Te pagueshme ndaj punonjesve 370,618 518,448
> Detyrime per sigurime Shoq. Shend 124,862 71,425
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,800 8,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 189,528
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 828,639 345,444
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 8,700 3,300
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 10,694,999 10,694,999
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] DETYRIMET AFATGJATA 9,400,000 9,400,000
1 Huate afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 9,400,000 9,400,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | DETYRIMEVE (I+l1) 32,853,172 34,001,927
n KAPITALI 8,372,814 5,097,123
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 282,008 182,943
8 Rezerva te tjera 4,500,000 2,832,873
9 Fitime e pa shperndara -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,490,806 1,981,307
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(L,IL11I) 41,225,986 39,099,050
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2014 2013
1 | Shitjet neto 50,793,562 36,865,372
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 | Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara (39,587,497) (29,049,876)
5 | Kostot e punes (4,832,309) (3,150,384)
Pagat e personelit (4,135,136) (2,696,236)
Shpenzimet per sigurime shogerore shendetsore (697,173) (454,148)
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet (731,828) (649,174
7 | Shpenzime te tjera (1,451,854) (1,771,276)
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) (46,603,488) (34,620,709)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 4,190,074 2,244,663
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhurat e shpenzimet financiare (52,453) (42,040)
12.1 Te ardh. e shpenz. Nga ndermjetesimet
12.2 Te ardhurat nga interesat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi (7,386) 757
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (45,0867) (42,797)
13 | Totali | te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (52,453) (42,040)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,137,621 2,202,623
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (646,815) (221,316)
16 | Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,490,806 1,981,307
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte 2014

Nr. Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte 2014 2013
l. Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 9,757,950 - 9,469,776
Mjete Monetare (MM) te arketuara nga klientet 60,525,394 30,628,566
MM te paguara ndaj furnitoreve - 41,565,055 - 36,895,042
MM te paguara ndaj punonjesve - 3,721,915
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
Tatime te paguara - 5,338,172 - 3,085,684
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit - 142,302 - 117,615
1. Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Iii. Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - 193,603 9,348,499
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 9,348,499
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar - 193,603
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
1411+l Rritja/renia neto e mjeteve monetare 9,564,347 - 121,277
Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel 553,319 674,595
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,117,666 553,319
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Inventari | automijeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2014

Nr. Lloji | automjetit Targa Vlera
1 |Ford (me leasing) AA384DF 1,753,726
2 |Furgon Iveco AAB27HD 105,244
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SHENIME SHPJEGUESE

Ne hartimin e Pasqgyrave Financiare 2014 jane zbatuar Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Aktivet e shogerise paragiten per vleren neto te tyre,pra jane zhveshur nga amortizimet
apo nga zhvleresimet e mundshme.

Mijetet monetare gjendje ne fund te vitit sikurse dhe Aktivet Financiare dhe Pasivet
jane evidentuar me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise, 1euro/140,14 dhe 1usd/115.23

Bashkangjitur ketyre shenimeve vijne pasqyrat analitike per cdo post te bilancit.

ADMINISTRATORI
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Notere Dhimitra Qasti :
Adreoa: Blv “Bajram Curi, paliatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, petballe Gjykates se Rrethit

Giycgesor.
Telk 0692095571/0692449271/ 251200; e-mail: dhgarsi@yahoo.com

Sot, né Tirang, mé date 96/ 072014 para meje noteres Dhimitea Qat, e regjistruar prané
Dhomés sé Noteréve Tirang, me zyré né blv “B Curr”, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, u
paraqgitén pessonalishe palét:

QIRADHENEST; Lutfi Dautllari i bird 1 Halimit, datdlindia 09.02.1949, lindur né Sovjan,
Kotgé dhe banues né Tirang, rruga “Marco Bogar” vila 1, hyrjal, kati 1, pér identitetin € ©
cilit u sigurcva nga letérnjoftimi me nr. 025860839 dhe nc. Personal F.90209025D.
QIRAMARRESI: Shogéria me pérgjegiést té wufizuar “BOLT” sh.pks regjistruar person
juridik, e pajisur me nipt K9151701 1V, me administrator 2. Basdhyl Beqiri, 1 bid i Igmetit
dhe Defes, datélindja 03.07.1971, lindur ng Dibér dhe banues né Tirane, Rruga ,,Vangjel
Noti“, nr 93, 1 njohut personalisht prej meje.

Persogat ¢ mésipérn jané madhoré, me zotési té ploté juridike pée t& vepruar, t€ cilér me
wdinet té Jiré e té ploré kérkuan hartimin ¢ késa) koatrate me kushtet e méposhtrme:

BAZA LIGJORE
Kontrata hartohet né bazé penit 801 e vijues té Kodit Civil né fugi.
NENI 1
OBJEKT1I KONTRATES

Dhénia me gira € njé sipérfageje prej 420 m2 nga pasunia me pérshkrimin :
Kapanone 1 dhe 2, me sipérfage totale 1603 m2 , me < pasurie 7/165, zona kadastrale 8310,
me nr hipotekor 137, dacé 06062000, sikurse rezulton dhe nga Virtetimi nga Dokument
hipotekor, léshuar nga Zyra e Regjistrimit Pasurive té Paluajtshme Tirané, daté 16.08.2000,
i cli me poshte do te quhet “Ambient”. (Sipérfagja € ngjyrosur me ngjyré mente né
planimetriné bashkéngjitur).
Qiradhénési deklaron dhe garanton se dishiron té japé me gira sipérfagen prej 420 m2 nga
ambient mé sipér dhe Qiramarresi deklarcn € gatanton. se deshifon té marré me gira
sipérfagen prej 420m2 nga objekd i mésiperm.
NENI 2

QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBJENTIT
Ambijenti i mesipérm objekt konrate, do t& pérdoret nga Qiramarrési péx nevojat & veta, me
qéllim ushtimin € Aktivitetit te tij privat sipas sipas ligjit.

NENI 3
KOHEZGJATIAE KONTRATES SE QIRASE
Kontrata lidhet pér jé afat kohot 1 vit. Afad ka filluar nga data e sotme.

NENI 4
CMIMIT KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES
Viera e qirasé pér objeltn e késaj kon pektg 20 000 lekst (njdzet mije leké) né muaj.
Pagesa do © keyhet né daté 1- \irercher me njé defesé dore.




W NENI 5
G Ut - ENERGJIA ELEKTRIKE
Qiramarresi i paguan detyrimet pér kosumin ¢ uiit, té energjisé elelrrike dhe telefonit me
kompanité pérkatése, sipas faturave pérkatese.

NENI 6

_ TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

, dhenesi ka plotésuar detytimin pér dorézimin ¢ objektit.
medhenésl deldaron se.aktualisht &shté lidhue né objekr sisterni i ujit dhe sisterni i energjisé.
dehenesx garanton Qiramatresin pér gézimin e qeté dhe t€ liré ré Ambjentit pér pecudhen
e girasé.
Qiradhénési ka té drejeé t& kérkojé ekzekutimin e & gjithé detyrimeve t& tjera qé rrjedhin nga
Ijo Kontraté.
Qirac!hénési garanton se Ambjeati objekt kontrate &shré i liré nga cdo lloj baste dhe hipoteke,
detyu.rm ose gdo lloj garancie ose pengese qé i éshté véné pronés dhe nuk éshté né konflikt
ggg:lsor, me pérjashtim (€ rasteve té ndérhyrjes sé sheetit népérmjet V.M. pér nevoja
sociale.
N& rast mosmarréveshjeje mbi pronén ndérmjet qiradhénesic dhe personave te treté.
Qiradhénési &shte i detyruar che merr péssiper zgjidhjen e tyre personalisht, pa u penguar
Qiramarresi né pérdorimin & sendit dhe pér té plotésuar géllimet € .
Qiradhénési éshté i detyruaz qé kéte kontrate ta kalojé tek cdo i treté, person juridik apo fizik
Ju mund & kalojé pronésia e objektit. Kjo kontraté &shté e detyrueshime pét t& gjithé t& tretét
qé mund ¢ béhen proaate té ketij objekti.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrési ka marré né dorézim Ambjentin objekt giraje té per né Nenin 1 %©
kontratés pas konstatimit s gendja eshté pérshratshme pér Shvillimin e aktvitetit, dbe ta
pérdoré ate ashtu silkurse éshté parashikuar né Nenin 2 "Qéllimi i pérdorimit t& ambjentit”, &
késaj kontrate..

1 ési éshté i detyruar te paguaje qirane cdo muaj dhe te gjitha detyrimet ge rrjedhin
nga pérdorimi i energjisé elektrike ujit, ngrohjes, sipas faturave pérkatése.

1 { &shté i detyruar, g€ o€ motnentin e pérfundimit & kontratbs t&¢ dorézojé
ambjentin e marré me qesa. )
Qiramarrési nuk ka t& drejté & béjé asnjé ndryshim 0é anén ndértimote té Ambjentit pa
rmarté mé paté miratimin me shkrim nga Qiradhénesi. Qiramartési nuk duhet té shkaktojé né
asnjé ményré déme ¢ cilat ulin vlezén e Ambjenteve & dhéna me qira, por duhet ¢i ruajé dhe
t& kujdeser pér to si pronar i vérteté.
Qiramacrési &shté 1 detyruar té paguajé té gjitha démet & shkaktuara pér faj te .
Qiramarrési nuk ka t& drejté té japé me qénqira & gjithé apo piesé € ambjeatit objekt i késaj
kontrate pa miratizin me shkdim té Qiradhéndsit.

ENI 8
ZGJIDHJAE KONTRATES SE QIRASE PARA
AFATIT DHE PA MARREVESHJEN E P

Kontrata mund té zgjidhet para mbadmit té afatit té pércaktuar vetém né rast se t& dy palét
nuk pérmbushin deryrimet e patashikuara né t&.
NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
smarréveshje gé mund t€ lindin nga interpretimi ose zbatimni i kushteve té késaj
¢ zgjidhea wdirne dhe mirékuptim té ndérsjellé midis
NKue midis paléve nuk arrihet zgjidhja ¢
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cehjeve pi¢ mirdluptim dhe kontrata shkelet nga njéra pale, pala tewer i drejtohet péx
zgjidhje Gjykatés 5¢ Rerethit Gjyqésor Tirané.

e ‘5‘

NENI 10
SHTESA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE
Té giitha shtesat dhe ndryshimet né kété Kontraté nuk do té kené asnjé vlerd ligjore né qofit
se nuk jane miratuar dhe nénshkruar rregullisht nga té dy palét.

NENI 11
: NJOFTIMET
Cdo njoftim, kérkesé apo ¢do Tloj komunikimi ndérmjet paléve do té behet me shkrim né
adresar e pérshkruara né Kt Kontraté duke pasur parasysh g€ 12 dérgohet sa me shpejt.

NENI 12
LIGJLI ZBATUESHEM
Kjo kontrate hartohet 0é pérputhje me dispozitat e Kodit Civil té Republikés s& Shqipérise,
pérkatesisht me Kreun VI Qiraja, nieni 801 e vijues te j, si dhe akeet ligiore dhe nénligjore né
Zbatim té . Pér géshtjet & nuk jané trajtuar o€ lontatia ¢ mésipérme do t€ zbatohen
dispozitat e Kodit Civil.
NENI 13
INTERPRETIMI I KONTRATES NE TERESL
Cdo kusht apo formulim & mund té sjellé pagartési do & interpretohet né kontekstin e
rarésisé sé Kontratés dhe né kéndveshtrimin e qéliimit g i shryu palét té Lidhin ket Kontraté.

NENI 4
GJUHA E KONTRATES
Kjo kontraté, pérbéher nga 17 nene dhe hartohet né tre kopje & barazvlefshme. Cdonjéra

prej tyre ka pé bajtje té njéjté ligiore dhe secila palé do & mbajé njé kopje. Kiopjen € treté e
mban noteri. ;
NENI 15
ANEKSET E KONTRATES

Késaj Konteate i bashkelidhet si pjesé pérberése dhe té pandaré kéro dokumeata qé do té
quhen Anekset t kontratés. Neé aneks t@ Kontratés do t& béjé pjesé dokumentacioni
shogerues i pérbére nga Viértetimi nga dokumentet hipotekor.

NENI 16
SHPENZIMET E KONTRATES
Shpenzimet € kontratés dhe shpenzimet € tera t& lidhura me t&, jané né ngarkim t& té dyja
paléve.
NENI 17
HYRJANE FUQIE KONTRATES

Detyrdmet dhe t& drejtat qé burojné nga kjo Kontraté fillojné efektet e tyre nga moment i
nénshkrimir t2 késaj kontrate. Kontrata pasi lesohet dhe gjendet ¢ rregulle sipas déshires dhe
cullnetit € liré dhe té ploté t& paléve nénshierubet re ht prej.tyre né pranine tme dhe
uné notesja e vértetoj até . R i

QIRADHENESI




N . ) . * ’ 5 ;

BLIKA E SHQIPERISE
: RIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
el SGL . REEEA 51‘%'-@4—“‘@—4'

= g / Vertetohet njesid ti gi «,“s', ®
_ﬁ/ Gentianz Shkodray ")ﬁ".'
| dwm s VERTETI M
| ' NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR
I
|
|

. Mertgtohet se né regjist htpqtekor me Ir. % ‘/)’7?’ s LB AN 7
ca’é ’3 lgﬁ_/ g;mcg gurcnere”épstruarné pronési t& « & 11 ¥ \ lr"c_z‘jn'

Emn i, “AtE l/g ' %mn 5 <
% _/L /,”" Ll el ,4//;//57‘4

sipérieage m’, né adresén
Py Aini ///wu/ SYB Ao >

Kgf'"/z e‘epa 1se1m/@0€/ 4/2%8///‘22/

Vv vk

J ’*' 2 S L G B i
Oncjma er gpstnm:t te pasamse sé paluajtsiume: |
nr. hip. %Z@Q gt el nr. hip.  catd -
nr. hip. date, I+/ ‘ fr. hip. caaE o
nr. hip. date NS A nr. hip. - P

Barré mbi pasuriné:v«g%// ,-‘/{;

Komente nga Regjistruesi:

Ky viristim ésntd i visfshémi sf ca,eruar me Harté Traguese Provizors.

IR 5 S s el il rdeatiming ' Vértetimi | pronés;sé léshohe! sipas
oronesuse perpara pérfundlmt té Regjistrimit xarxases Nr,

Fillestar sipas Ligjit Nr. 7343, daté 13/07/1894 Datsg 4 IMM parac ru' ns ZRPP

REGJISTRUES!




Dl AN VENDOSTA_E_QFICINES N.B. VORA SHIC 1: 500

- RiSHQIPERISE
R

EPRS

Shkodra:

ia me origjinalin
z,‘:?(‘) &

REP 11.02.2003

“Noterise Tirane
Nr.
Vgitetohet njes

Gentiana

s
V7 g A

JPEN (2

\C«G.&ﬁ.@\!/ I \Nwoxr.ﬁ
R

g
Cow APHL Ut A #

».%\, i B SARR i
o
g 7 \\“&W

o

&

TR
»ﬁb_&&riwﬁwwm@.&n « hroth ke ,

\\as\mm dw.»x&\%%.,%w..»\.s?.\ M\wm ﬂ

. N

" v " 4, »Y 4 \ ,,I‘V . _
QQ,\ «v\ : 20~ 209 ’

. P P iy s



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO %NOTERIS TIRANE
NR_ REP
NR KOL W
Notere Dhimitra Qarri P rgp 2R
Adresa: Blv “Bajram Curri, pallatet “1 Maji”, ¢hk 3, ap 24, perballe Gjykaies se ﬁﬁﬁm.
Tel: 0692095571/0692449271/251200; e-mail: dhqarri@yahoo.com

KONTRATE QIRAJE
Sot, n& Tirang, mé daté £1/2014 para meje noteres Dhimitra Qarri, e regjistruar prané Dhomés s&
Noteréve Tirang, me zyr& né blv “B.Curri”, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, u paraqitén personalisht palét:
QIRADHENESI; Tahir Dragoshi, i biri i Hajtaliut dhe Humes, datélindja 10.05.1956, lindur né Kukes hde
banues re Tirane, Rrv Teodor Keko, banese private, nr 56, banesé private perballe servis Ferrari, pér identitetin
e 8 cilit u sigurova nga leternjoftimi 024458612
QIRAMARREST: Shoggria me pérgjegjési t# kufizuar “BOLT” sh.p.k, regjistruar person juridik, e pajisur me
nipt K91517011V, me administrator z. Bardhyl Beqiri, i biri i Iqgmetit dhe Defes, dat8lindja 03.07.1971, linduz n&
Dibér dhe banues né Tirane, Rruga , Vangjel Noti”, nr 93, i njohur personalisht prej meje.
Personat e mésipérm jané madhoré, me zotsi t& plot juridike pér t& vepruar, @ cilét me vullnet t& liré e t&
ploté kérkuan hartimin e késaj kontrate me kushtet e m@poshtme:

BAZA LIGJORE
Kontrata hartohet né baz# & nenit 801 e vijues t& Kodit Civil nd fuqi.

NENI 1
OBJEKTI ] KONTRATES

Dhénia me qgira e njé sipérfageje prej 20 m2, pjesa perendimore, me pamje nga ruga kryesore nga pasuria me
pérshkyimin :
Nderfese sherbimesh dhe shtepi, me fage t& 28n& 360 m2 dhe sipérfage ndértimi 158 m2, pér t& cilén ka biré
Vetérdeklarimin pér Legalizim me nr 188/180, 913, daté 30.8.2006, léshuar nga Nijésia e Urbanistikés s& Njésiss
sé Qeverisjes Vendore, i cilime poshte do te quhet “ Ambienti”.
Ciradhéngsi deklaron dhe garanton se déshiron 8 japé me qira sipérfagen prej 20 m2 nga ambienti m# sip&r
dhe Qiramarresi deklaron e garanton se deshiron t& marré me qira sipérfagen prej 20 m2 nga objekd i
mesipérm.

NENI 2

QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBJENTIT

Ambjenti i mésipérm objekt kontrate, do t& pérdoret nga Qiramarrési pér nevojat e veta, me qéllim ushtimin e
Aktivitetit te tij privat sipas sipas ligjit.

NENI 3

KOHEZGJATJA E KONTRATES SE QIRASE

Kontrata lidhet pér njé afat kohor 1 vit. Afati ka filluar nga data e sotme.

NENI ¢
CMIMI I KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES
Viera e qirasé pér objektin e késaj kontrate &sht# 7000 (shtate mijé) lzké né muaj. Pagesa do t& kryhet né daté 1-5
t8 ¢do muaji dhe do & vértetohet me njé deftes® dore.

NENI 5
UJI - ENERGJIA ELEKTRIKE
Qiramarresi i paguan detyrimet pér kosumin e ujit, t& energjisé elektrike dhe telefonit me kompanité pérkatise,
sipas faturave pérkatese. ]
NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Qiradhenesi ka plotésuar imin pér dorézimin e objektit.
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Qi%g&rm&n erammm;zéfﬁznun e qets dhe b3 liré t& Ambjentit pér periudhen ¢ girasé.
Qiradthésisi feeitis drejte. 1& i@rkojé ekizgkutimin e t gjithe detyrimeve & tjera g2 rrjedhin nga kjo Kontraté.
Qiradhénési garanton se Ambjenti objeKt kontrate &shté i liré nga ¢do Lloj barre dhe hipoteke, detyrimi ose ¢do
lloj garancie ose pengesé g i &shté véné pronés dhe nuk &shté né konflikt gjyqesor, me pérjashtim t& rasteve 8
ndérhyrjes sé shtetit népérmjet V.K.M. pér nevoja sociale.
Né rast mosmarréveshjeje mbi pronén ndérmjet giradhénesit dhe personave t treté. Qiradhénési éshté i
detyruar dhe merr pérsiper zgjidhjen e tyre personalisht, pa u penguar Qiramarresi né pérdorimin e sendit dhe
pér t& plotésuar géllimet e tij.
Qiradhénési &shté i detyruar q& kété kontrate ta kalojé tek cdo i treté, person juridik apo fizik ku mund t& kalojé
prondsia e objektit. Kjo kontrat® éshté e detyrueshme pér t& gjithé t& tretét q¢ mund té béhen pronare t& kétij
objekti.

NENI 7

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrési ka marré né dorézim Ambjentin objekt giraje t& percaktuar né Nenin 1 t& kontratés pas konstatimit
se gjendja éshté pérshtatshme pér zhvillimin e aktivitetit, dhe ta pérdoré até ashtu sikurse éshté parashikuar né
Nenin 2 "Qéllimi i pérdorimit t& ambjentit”, t& késaj kontrate..
Qiramarrési 8shté i detyruar te paguaje girane cdo muaj dhe te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga pérdorimi i
energjisé elektrike ujit, ngrohjes, sipas faturave pérkatése.
Oiramarresi éshté i detyruar, g€ né momentin e pérfundimit t& kontratés t¢ dorézojé ambjentin e marré me gera.
Qiramarrési nuk ka t& drejt# t& b&jé asnjé ndryshim né anén ndértimore t& Ambjentit pa marré mé paré
tfiratimin me shkrim nga Qiradhénesi. Qiramarrési nuk duhet ¢ shkaktojé né asnjé ményré déme t& cilat ulin
vlerén e Ambjenteve t& dhéna me gira, por duhet t'i ruajé dhe t& kujdeset pér to si pronar i vértete.
Qiramarrési &shté i detyruar t8 paguajé t& gjitha démet e shkaktuara pér faj te tij.
Qiramarrési nuk ka t& drejté t& japé me néngira té gjithé apo pjesé t& ambjentit objekt i késaj kontrate pa
miratimin me shkrim t& Qiradhénésit.

NENI 8

ZGJIDHJA E KONTRATES SE QIRASE PARA
AFATIT DHE PA MARREVESHJEN E PALEVE

Kontrata mund t& zgjidhet para mbarimit t& afatit t& pércaktuar vetém né rast se t& dy palét nuk pérmbushin
detyrimet e parashikuara né t&.

NENI ¢

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Cdo mosmarréveshje qé mund té lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t& késaj kontrate midis dy
paléve, do t& zgjidhen me bisedime dhe mirékuptim & ndérsjell midis paléve né pérputhje me legjislacionin
shgiptar né fugi. Kur midis paléve nuk arrihet zgjidhja e géshjeve me mirékuptim dhe kontrata shkelet nga
niéra palé, pala tjeter i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s& Rrethit Gijyqésor Tirang.

NENI 10
SHTESA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE

Té gjitha shtesat dhe ndryshimet né k&t Kontrat# nuk do & ken# asnjé vleré ligjore né gofté se nuk jane
miratuar dhe nénshkruar rregullisht nga & dy palét.

NENI11

NJOFTIMET

Cdo njoftim, kérkesé apo ¢do Iloj komunikimi ndérmjet paléve do t& béhet me shkrim né adresat e pérshkruara
s kéts Kontraté duke pasur parasysh q@ té dérgohet sa me shpejt.

NENI 12
LIG)1 1 ZBATUESHEM
Kjo kontrate hartohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés s& Shgipérisé, pérkatesisht me
Kreun VI Qiraja, neni 801 e vijues te tij, si dhe aktet ligjore dhe nénligjore né zbatim t& tij. Pér céshtjet q& nuk
jané trajtuar né kontratén e mésipérme do t& zbatohen dispozitat e Kodit Civil

NENJI 13
INTERPRETIMI I KONTRATES NE TERESI
und té sjellé paqartési do & interpretohet né kontekstin e terésisé s& Kontratés
it qé i shtyu palét t& lidhin kété Kontraté.
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Cdo kusht apo formulim
dhe né kéndveshtrimin e
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GJUHA E KONTRATES
Kjo kontraté, pérbéhet nga 17 nene dhe hartohet né tre kopje t& barazvlefshme, Cdonjéra prej tyre ka pérmbaitje
t& nj&jté ligjore dhe secila palé do & mbajé njé kopie. Kopjen e treté e mban noteri,

NENI 15
ANEKSET E KONTRATES
Késaj Kontrate i bashkélidhet si pjesé pérberése dhe t& pandaré kéto dokumenta g& do t& quhen Anekset t&
kontratés. Né aneks t& kontratés do t& béjé pjesé dokumentacioni shogerues i pérbére nga Vetédeklarimi pér

legalizim,
NENI 16
SHPENZIMET E KONTRATES
Shpenzimet e kontratés dhe shpenzimete tjera té lidhura me t8, jan& né ngarkim €& t& dyja paléve.
NENI 17
HYRJA NE FUQI E KONTRATES

Detyrimet dhe t& drejtat g& burcjné nga kjo Kontrat# fillojn efektet e tyre nga momenti i nénshkrimit t& késaj
kontrate. Kontrata pasi lexohet dhe gjendet e rregullt sipas déshirés dhe vullnetit té liré dhe t& ploté t& paléve
nénshkruhet rregullisht prej tyre né pranine time dhe uné noterja e vértetoj até .

PALET
QIRADHENES! QIRAMARRESI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE YIRANE
NR_( 52 REP
NR_ 1§ ! KOL >
Notese Dhimitra Qarry —
Adresa: Bly “Bs’?n Curi, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, perbalie Gjykates se Reethit Giyqesor.
s

0692095571/0692449271/251200; ¢-mail: dhgarr@yaboo.com

KONTRATE QIRAJE
Sot, né Tirané, mé daté (3032014 para meje noteres Dhimitea Qarti, e regjistruar prané
Dhomeés sé Noteréve Tirané, me zyré né bly “B.Curr”, pallatet “1 Maji”, shk 3, ap 24, u paraqitén
personalisht palét: ‘

QIRADHENESLAvni Dani, i biti i Rusternic dhe i Ganimetes, datélindja 27.03.1961, lindur né
Vlashaj Dibér dhe banues né Tirané, rruga “Ali Demi”, pallater “Edil-Alir”, hytja 24, pér identitetin e
t€ cilit u sigurova nga pasaporta me nr BB4350822.

QIRAMARRESI: Shoqéria me pérgjegiési € kufizuar “BOLT” sh.p.k, regjistruar person jurdik, e
pajisur me nipt K91517011V, me administrator z. Bardhyl Begqiri, 1 biri i Iqmetit dhe Defes,
datélindja 03.07.1971, lindur né Dibér dhe banues né Tirane, Rruga ,,Vangjel Not®, nr 93, i njohur
personalisht prej meje.

Personat e mésipérm jané madhorg, me zotési té ploté juridike pér té vepmat, té cilét me vullnet t&
liré ¢ té ploté kérkuan hartirnin e késaj kontrate me kushter ¢ méposhtme:

BAZA LIGJORE
Kontrata hartohet né bazé t& nenir 801 e vijues t& Kodit Civil né fugi.

NENI 1

. OBJEKTI I KONTRATES
Dhénia me qira e pasurisé sé paluajtshme me pérshkeimin :
Nijési nr 3 né godinén 2 kate (Dubleks) me sipérfaqge sipas kateve (kati pérdhe 37.2 m2) kati i paré
37.2 m2, aé lagjen «Lapzaké », e nt pasurie 10/295-N3, zona kadastrale 8310, i cili me poshte do re
quhet “Ambient”.
Qiradhénési deklaron dhe garanton se déshiron té japé me gira ambientin mé sipér dhe Qiramarresi
deklaron e garanton se deshiron té marré me gira objekin e mésipérm.

NENI 2
QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBJENTIT
Ambjenti i mésipérm objekt kontrate, do t& pérdoret nga Qiramarrési Pér nevojat e veta, me
géllim ushtimin e Aktivitetit te tij privat sipas sipas ligjit.

NENI 3
KOHEZGJATJA E KONTRATES SE QIRASE

Kontrata lidhet pér njé afat kohor 2 vijet.
Afati ka filluar nga data e sotme.

NENI4 3

CMIMI I KONTRATES DHE MENYRA E PAGESES | 7 »

Vlera e qgirasé pér objektin e késaj kontrate &sht& 5000 (pese mijé) leké né muaj. Pagesa do t&
kryhet né daté 1-5 t& ¢cdo muaji dhe do 8 vértetohet me nj@ deftesé dore, g
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i ¥ SHTESA DHE NDRYSHIMET NE KONTRATE

T gmhﬂtesat dhe ndryshimet né kété Kontraté nuk do té kené asnjé vlesé ligiore né qofté se nuk
Jane miratuar dhe nénshkruar rregullisht nga té dy palét.

NENI 11
NJOFTIMET
Cdo njoftim, kérkesé apo ¢do lloj komunikimi ndérmijet paléve do té béhet me shkrim né adresat e
pérshkruara né kété Kontraté duke pasur patasysh qé té dérgoher sa me shpejt.

NENI 12
LIGJI I ZBATUESHEM

Kjo kontrate hartohet né perputh;c me dispozitat e Kodit Civil t¢ Republikés sé Shqipérisé,
pérkatesisht me Kreun VI Qiraja, neni 801 e vijues te tj, si dhe aktet ligjore dhe nénligjore aé zbatim
t€ tj. Pér céshtjet qé nuk jané majtuar né kontratén e mésipérme do t€ zbatohen dispozitat e Kodit
Civil.

NENI 13

INTERPRETIMI I KONTRATES NE TERESI

Cdo kusht apo formulim qé mund € sjelié paqartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé sé
Kontratés dhe né kéndveshtrimin e qéllimit q€ i shtyu palét € lidhin kété Kontraté,

NENI 14
GJUHA E KONTRATES
Kjo kontraté, pérbéhet nga 17 nene dhe hartohet né tre kopje t€ barazvlefshme. Cdonjéra prej tyre ka
pérmbajtje t€ njéjté ligjore dhe secila palé do té mbajé njé kopje. Kopjen & treté e mban noter.

NENI 15
ANEKSET E KONTRATES

Késaj Kontrate i bashkélidhet si pjesé pérberése dhe té pandaré kéto dokumenta qé do t¢ quhen
Anekset té kontratés. Né aneks t€ kontratés do t€ béjé pjesé dokumentacioni shogerues i pétbére nga
Virtetimi nga Dokumentet Hipotekor.

NENI 16

SHPENZIMET E KONTRATES

Shpenzimet e kontratés dhe shpenzimet ¢ tjera t€ lidhura me t€, jané né ngarkim té t€ dyja paléve.

NENI17
HYRJA NE FUQI E KONTRATES
Deryrimet dhe t€ drejtat gé burojné nga kjo Kontaté fillojné efekter e tyre nga momend i
nénshkrimic té késaj kontrate.
Kontrata pasi lexohet dhe gjender e rregullt sipas déshirés dhe vullnetit t¢ liré dhe t€ ploté t€ paléve
nénshkruhet rregullisht prej tyre né pranine time dhe uné noterja e vértetoj até .

PALET

QIRADHENESI QIRAMARRESI
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